
 

 
 
 
 
 

 

Informatīvais materiāls 
 

Mikrouzņēmumu nodokļa deklarācijas 
aizpildīšana 

 

 Ar nodokli apliekamais objekts un likme 
 
1. Mikrouzņēmumu nodokļa objekts ir mikrouzņēmuma apgrozījums, tas ir – 

saimnieciskās darbības ieņēmumi, no kuriem neatskaita izdevumus. 

 
2. Mikrouzņēmumu nodokļa likme ir 25 procenti. 

Deklarācijas aizpildīšana un iesniegšana 

 
Mikrouzņēmums iesniedz Valsts ieņēmumu dienestā (VID) deklarāciju tikai par to 
pārskata ceturksni, kurā ir bijis apgrozījums (arī tad, ja apgrozījums ir bijis vienā vai 

divos pārskata ceturkšņa mēnešos). Ja mikrouzņēmumam konkrētajā ceturksnī nav 
apgrozījuma, tad deklarāciju nesniedz. 

 
Deklarāciju iesniedz VID, izmantojot tikai Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās 

deklarēšanas sistēmu (EDS)1. 
 
Deklarāciju iesniegšanai sagatavo no veidlapas “Mikrouzņēmumu nodokļa deklarācija”, 

kas ir pieejama dokumentu grupā “Mikrouzņēmumu nodokļa dokumenti”. 
Veidlapas logā izvēlas taksācijas periodu, par kuru vēlas iesniegt deklarāciju, un aizpilda 

visus obligāti aizpildāmos laukus. 
 
Piemērs 

Juris ir saimnieciskās darbības veicējs – mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs. Iesniedzot 
deklarāciju par pirmo ceturksni, Juris norāda katra mēneša apgrozījumu (I mēnesis – 

2000 eiro, II mēnesis – 2000 eiro un III mēnesis – 2000 eiro), un no tā EDS 
automātiski aprēķina mikrouzņēmumu nodokli – 6000 x 25 %= 1500 eiro. 
 

 
1 Vairāk informācijas tīmekļvietnē www.vid.gov.lv sadaļā “Elektroniskās deklarēšanas sistēma”. 

http://www.vid.gov.lv/
https://www.vid.gov.lv/lv/elektroniskas-deklaresanas-sistema
https://www.vid.gov.lv/lv/elektroniskas-deklaresanas-sistema
https://www.vid.gov.lv/lv/elektroniskas-deklaresanas-sistema
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Nodokļa maksāšana 

 

Deklarācijā aprēķināto mikrouzņēmumu nodokli tā maksātājs patstāvīgi samaksā četras 
reizes gadā par katra ceturkšņa apgrozījumu, līdz ceturksnim sekojošā mēneša 
23. datumam iemaksājot to vienotajā nodokļu kontā. 

 
 

Vienotais nodokļu konts 
 

Saņēmējs: Valsts budžets (VID), reģistrācijas Nr. 90000010008 
Saņēmēja iestāde: Valsts kase 
BIC kods: TRELLV22 

Konta numurs: LV33TREL1060000300000 
 

 

Pieslēdzoties EDS, lietotājam savā EDS profilā jāizvēlas sadaļa “Maksājumi”. Tur 
pieejama visa informācija par veicamajām nodokļu iemaksām, kā arī nodrošināta 

iespēja tos samaksāt tiešsaistē. 

Sīkāka informācija par deklarācijas aizpildīšanu, iesniegšanu un precizēšanas 
ierobežojumiem atrodama VID tīmekļvietnē www.vid.gov.lv sadaļā “Nodokļi” – 

“Mikrouzņēmumu nodoklis” – “Informatīvie un metodiskie materiāli” – “Lasīt vairāk” – 
metodiskajā materiālā “Mikrouzņēmumu nodoklis”. 

 

 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 30.01.2026. 

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 30.01.2026. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

EDS sadaļā “Sarakste ar VID”. 

https://www.vid.gov.lv/lv/media/32306/download?attachment
https://eds.vid.gov.lv/

